
Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

 

 

                   На основании  статьи 8   Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 "Об 

утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров», Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области постановляет: 

           1.Утвердить  перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования – Ершичский район Смоленской области с 

присвоением идентификационных номеров согласно приложению. 

           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования -  Ершичский район Смоленской 

области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет: 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области М.М. Пахоменкова. 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                     К.Н. Серенков 

 

                                                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19.04.2018 № 122 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


                                                                                              Приложение  

                                                                              к постановлению Администрации   

                                                                              муниципального образования -  

     Ершичский район Смоленской области  

     от 19.04.2018 № 122 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

автомобильных дорог 

Протяженно

сть (км) 

Идентификационный 

номер 

автомобильной 

дороги (в 

соответствии с 

Приказом 

Министерства 

транспорта 

Российской 

Федерации от 

07.02.2007 № 16) 

Вид покрытия 

1 2 3 4 5 

1 Медведовка - Поляковка 2,0 66 221  ОП МР 001 земляное 

полотно 

2 «Ершичи – Язовка» - 

Замощье 

2,0 66 221  ОП МР 002 земляное 

полотно 

3 Ершичи - Макаровка 1,0 66 221  ОП МР 003 Асфальтобетон -

ное покрытие 

4 Сосонки – Блинные 

Кучи 

0,21 66 221  ОП МР 004 земляное 

полотно 

5 «Ершичи – Сукромля» - 

Поселок Лесозавода 

1,28 66 221  ОП МР 005 земляное 

полотно 

6 "Ершичи - Шумячи - 

Хиславичи - Кузьмичи" 

- Малый Бобрывец  

2,3 66 221  ОП МР 006 Асфальтобетон -

ное покрытие 

7 Кузьмичи - Бобрывец 2,55 66 221  ОП МР 007 земляное 

полотно 

8 Мацилевка - Новая 

Мацилевка  

2,0 66 221  ОП МР 008 земляное 

полотно 

9 Лужная  - Сенная – 

Пехтери  

3,0 66 221  ОП МР 009 земляное 

полотно 

10 Высокий Борок – 

Беловщина  

9,4 66 221  ОП МР 010 Асфальтобетон -

ное покрытие 



11 Ровки – Пустая Буда – 

Сморкачи  

4,7 66 221  ОП МР 011 Асфальтобетон -

ное покрытие 

12 Ровки – Доброносичи  2,5 66 221  ОП МР 012 земляное 

полотно 

13 Ровки - Помозовка 2,27 66 221  ОП МР 013 земляное 

полотно 

14 Карповка – Никулино  2,5 66 221  ОП МР 014 земляное 

полотно 

15 Беседка – Дятловка  1,5 66 221  ОП МР 015 земляное 

полотно 

16 д.Литвиновка – Ржавец- 

Жуковка 

7,0 66 221  ОП МР 016 щебеночное 

покрытие 

17 Большая Язовка - 

Будище 

3,6 66 221  ОП МР 017 земляное 

полотно 

18 "Ершичи - Рухань - 

Карды - граница 

республики Беларусь"- 

Колечье 

2,09 66 221 ОП МР 018 земляное 

полотно 

19 Жарики - Крестовая 2,5 66 221  ОП МР 019 щебеночное 

покрытие 

20 Жарики  - Курщина 1,5 66 221 ОП МР 020 земляное 

полотно 

21 Егоровка - Лычники 4 66 221 ОП МР 021 земляное 

полотно 

22 Сукромля - Глухари 5,7 66 221 ОП МР 022 гравийное 

покрытие 

23 Свиридовка - Ново-

Троицкое 

1,7 66 221 ОП МР 023 земляное 

полотно 

24 Тросна-Исаево 

окружная 

1,5 66 221 ОП МР 024 Асфальтобетон -

ное покрытие 

25 Авт/дор - Петраково 1,0 66 221 ОП МР 025 Асфальтобетон -

ное покрытие 

  


